

PROTOKÓŁ NR XXV/2017
z XXV zwyczajnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego
odbytej 28 lutego 2017 roku w sali sesyjnej
Starostwa Powiatowego w Świebodzinie ul. Kolejowa 2

Ad.1**Otwarcie Sesji**

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel o godzinie 10:00 otworzył i prowadził XXV zwyczajną Sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego V kadencji. Powitał Starostę Świebodzińskiego Zbigniewa Szumskiego, Wicestarostę Świebodzińskiego Mieczysława Czepukowicza, wszystkich Radnych Powiatu, Pana Janusza Drozda Komendanta Powiatowego PSP w Świebodzinie, Pana Romualda Klaszczyńskiego z-cę Komendanta Powiatowego Policji w Świebodzinie, Pana Piotra Domańskiego Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Świebodzinie, Pana Pawła Walaszek Kierownika dzielnicowych w KPP w Świebodzinie, Panią Arletę Miśkiewicz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świebodzinie, Panią Renatę Filinowicz Przewodniczącą Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności, Panią Dorotę Karbowiak Skarbnika Powiatu Świebodzińskiego, Naczelników Wydziałów, pracowników Starostwa, przedstawicieli prasy oraz wszystkie pozostałe osoby obecne na dzisiejszej sesji.

Na podstawie listy obecności *Przewodniczący Rady* stwierdził, że na stan 17 radnych obecnych jest 17, w związku z tym Rada jest władna, aby podejmować prawomocne ustalenia i uchwały. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik nr 2.

Ad.2**Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że porządek obrad został przesłany radnym wraz z zawiadomieniem w terminie. (Zawiadomienie stanowi załącznik nr 3 do protokołu) Na wniosek Zarządu Powiatu *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* zawnioskował o rozszerzenie porządku obrad o dwa projekty uchwał tj.:

- w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017 Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 276);
- w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia interesu prawnego (Druk Nr 277).

Przewodniczący zapytał, czy są inne uwagi lub propozycje do zmiany przedstawionego porządku obrad.

Innych wniosków i pytań nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* poddał pod głosowanie propozycję dotyczącą wprowadzenia do porządku obrad ww. dwóch projektów uchwał.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, 0przeciw, 0wstrz) wyraziła zgodę na wprowadzenie do porządku obrad dwóch projektów uchwał tj.:

- ***w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017 Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 276);***
- ***w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia interesu prawnego (Druk Nr 277).***

W dalszej części obrad *Przewodniczący Rady Alojzy Joki* odczytał porządek obrad z wprowadzonymi zmianami, a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, 0przeciw, 0wstrz) przyjęła następujący porządek obrad:

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 275).
4. Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.
5. Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Świebodzinie za rok 2016 oraz informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa na terenie Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 264).
6. Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie z realizacji zadań ochrony przeciwpożarowej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie za 2016 r. (Druk Nr 265).
7. Sprawozdanie z działalności Komisji bezpieczeństwa i porządku przy Staroście Świebodzińskim w 2016 roku (Druk Nr 274).
8. Podjęcie uchwał:
 - 1/w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, nie stanowiących własności Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 266);
 - 2/w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej Gminie Świebodzin (Druk Nr 267);
 - 3/w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej Gminie Świebodzin (Druk Nr 268);
 - 4/w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej Gminie Świebodzin (Druk Nr 269);
 - 5/w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1223F w Niesulicach w zakresie utwardzenia kostką betonową ciągu pieszego” wraz z udzieleniem dotacji na wykonanie tego zadania (Druk Nr 272);
 - 6/w sprawie zamiaru likwidacji Dwuletniego Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Świebodzinie (Druk Nr 273);
 - 7/w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej przez Panią M. P. na działalność Przewodniczącego Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Świebodzinie (Druk Nr 271);
 - 8/ w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017 Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 276);
 - 9/ w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia interesu prawnego (Druk Nr 277).
9. Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania radnych.
10. Przyjęcie protokołów obrad z sesji Rady Powiatu w dniach 25.01.2017r. i 16.02.2017r.
11. Oświadczenia radnych.
12. Sprawy różne:
 - Informacja o wysokości umorzonych wierzytelności oraz udzielonych ulg w roku budżetowym o charakterze cywilnoprawnym wg stanu na dzień 31.12.2016r. (Druk Nr 270).
13. Zamknięcie Sesji.

Ad.3

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poinformował, że informację z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 275), radni otrzymali wraz zawiadomieniem. (Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu). Następnie *Przewodniczący Rady* poprosił o zabranie głosu Pana Zbigniewa Szumskiego Starostę Świebodzińskiego.

Starosta Zbigniew Szumski wyjaśnił, że jeśli będą pytania do druku 225, to udzieli wyjaśnień. Natomiast uzupełniając poinformował, że odbyło się posiedzenie dodatkowo w dniu 27.02.2017, gdzie również miało miejsce Zgromadzenie Wspólników PORW „Pałac” w Przelazach, na którym zostało rozpatrzone i zatwierdzone sprawozdanie Zarządu z działalności Spółki za rok 2016r. Zgromadzenie Wspólników udzieliło absolutorium dla Zarządu Spółki. Zaopiniowaliśmy pozytywnie propozycję zaliczenia do kategorii dróg gminnych ulicy 30 Stycznia, przebiegającej od drogi gminnej nr 103635F – ul. Rynkowa – do drogi gminnej nr 103627F – ul. Okrężna – i od ul. Okrężnej do drogi powiatowej nr 4019F - ul. Wałowa – zlokalizowanej na działkach o nr.: 220, 233, część dz. nr 238/2 w II obrębie miasta Świebodzin. Również zaopiniowano pozytywnie propozycję zaliczenia do kategorii dróg powiatowych działek o nr. ewidencyjnych: 371/23 o pow. 0,0038 ha i 371/24 o pow. 0,0027 ha, położonych w obrębie Stare Kramsko, gm. Babimost. Przyznaliśmy dotację w wysokości 5.000,00 zł na realizację zadania publicznego w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych z pominięciem otwartego konkursu ofert w 2017 roku dla Świebodzińskiego Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym na realizację zadania publicznego – Rehabilitacja społeczna oraz integracja osób niepełnosprawnych w Środowisku „Punkt Informacyjny dla Osób Niepełnosprawnych”. Został ogłoszony nabór kandydatów przedstawicieli organizacji pozarządowych wchodzących w skład komisji konkursowych powołanych w celu opiniowania ofert realizacji zadań publicznych w 2017 roku. Przedstawiona została również informacja o pracach związanych z zagospodarowaniem obiektu po SOSW w fosie przy ul. Orężnej. Jak będzie uchwała dotycząca zmian w budżecie, to ja Państwu parę słów na ten temat powiem, bo tu dosyć duży dylemat Zarząd ma, w którym kierunku iść. Mimo tego, że pojawiają się możliwości zagospodarowania tego obiektu, to Zarząd podtrzymuje stanowisko, że kontynuuje procedurę przetargową. W drugim przetargu postanowiliśmy nie schodzić z ceny wywoławczej ustalonej w pierwszym, czyli zostaje na poziomie 1.980.000,00 zł netto, chociaż moglibyśmy o 50% zejść, ale za 980tys.zł sprzedawać działkę w centrum miasta, to nie może tak być. Trzeba robić wszystko, aby jakoś to poukładać w tym budżecie. Jednocześnie ogłoszono kolejne rokowania na sprzedaż nieruchomości zabudowanej należącej do zasobu nieruchomości Powiatu Świebodzińskiego, położonej w jednostce ewidencyjnej: Świebodzin – miasto, obręb ewidencyjny: 3 przy ul. Łużyckiej 44 za kwotę 1.300.000,00 zł netto. Jeśli teraz nie zostanie sprzedana, to rozpoczynamy procedurę na nowo: wycena, potem kolejne przetargi. No i oczywiście te wszystkie uchwały, które trafiły dzisiaj na sesję, to również były analizowane i skierowane pod obrady sesji. Dziękuję.

Następnie *Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel* zapytał, czy są pytania do przedstawionej informacji z działalności Zarządu Powiatu?

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady* przeszedł do punktu 4 porządku obrad tj. wnioski, interpelacje i zapytania radnych.

Ad.4

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, kto w tym punkcie chciałby zabrać głos i udzielać głosu wg kolejności zgłoszeń.

Radna Urszula Miara – Panie Przewodniczący! Panie Starosto! Szanowni Państwo! Mieszkańcy miejscowości Ługów zwrócili się do mnie z prośbą o rozpatrzenie, przeanalizowanie bezpieczeństwa mieszkańców tej miejscowości pod kątem niebezpiecznego zakrętu, który znajduje się wzdłuż posesji od numeru 27-35. Prośba jest taka, aby w przyszłości położyć tam chodnik, albo ograniczyć znacznie prędkość pojazdów, albo lustra, które pozwoliłyby osobom, które poruszają się pieszo, zobaczyć czy zbliża się z drugiej strony samochód, czy inny pojazd. Występują tam zastoiny wodne, tworzą się też nie o tej porze, ale i podczas opadów latem. Dziękuję.

Radny Mirosław Algierski – Panie Przewodniczący! Panie Starosto! Szanowni Radni! Chciałbym skoncentrować się na zapytaniach do budżetu roku bieżącego. Mamy taki zapis dotyczący projektu pn. „Informatyzacja i modernizacja danych zasobów geodezyjnych powiatów województwa lubuskiego” tak, aby można było świadczyć e-usługi. Jest to projekt, na który oczekiwaliśmy i chcielibyśmy, żeby on był zrealizowany. Mam pytanie. Jaki jest stan na dzisiaj realizacji i podpisanych umów, ogłoszonych zamówień oraz znalezienie wykonawców tego zadania? Kiedy spodziewamy się efektów i jakich efektów? Jest to bardzo ważne zadanie, kto pracuje z geodezją w szczególności z teren wiejskiego, to wie, że tam trzeba szybko zrobić. Miasto zostało kilkadziesiąt lat temu zrobione, ale wieś została na boku. Drugie pytanie dotyczy tzw. „Lex Szyszko”. Przystępujemy do prac związanych z przebudową i modernizacją ul. Sulechowskiej. Związku z tym, kilkadziesiąt drzew będzie wyciętych, a one muszą być związku z realizacją tego zadania. One są w pasie drogowym. Część ludzi zarzuca nam, że jesteśmy krótkowzroczni, że nie widzimy tego, co nas czeka. Szargamy tą zielenią. Ja mam pytanie. Ja rozumiem, że to jest niezbędna praca, aby dobrze wykonać zadanie, dlatego musimy wyciąć te drzewa. Mam pytanie do Pana Starosty i Zarządu następujące. Czy mamy zaplanowane nasadzenia w pasie tej drogi po wykonaniu zadania? Nie nasadzenia drzew jednorocznych, 2, 3 letnich, ale 5, 7, czy większych drzew. Takich, które w miarę szybko by rekompensowały tą wycinkę 30 drzew. Zdaję sobie sprawę, że to zadanie jest pilne do realizacji. Dobrze, że mamy wykonawcę i chwałę to, że wygrał ze Świebodzina wykonawca. Chciałbym, aby to sprawnie i szybko zrealizował, a my żebyśmy mieli na długie lata spokój i pożytek, ale te drzewa dają ludziom niesmak tego zadania. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są jeszcze chętni Radni do zabrania głosu w tym punkcie? Dodał, że zgodnie ze statutem powiatu w tym punkcie również mogą zabrać głos osoby spoza Rady.

Więcej chętnych do zabrania głosu nie było, wobec tego *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* poinformował, że odpowiedzi zostaną udzielone w pkt.9 zgodnie z porządkiem obrad i przeszedł do pkt. 5.

Ad.5

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poinformował, że sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Świebodzinie za rok 2016 oraz informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa na terenie Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 264) została przesłana wraz z materiałami na sesję. Była ona przedmiotem obrad Komisji Stałych Rady Powiatu Świebodzińskiego. (Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu.)

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poprosił *Pana Romualda Klaszczyńskiego* o przedstawienie tego sprawozdania.

Pan Romuald Klaszczyński Zastępca Komendanta Powiatowej Policji w Świebodzinie przedstawił sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie za rok 2016 oraz informację o stanie porządku i bezpieczeństwa na terenie Powiatu Świebodzińskiego w formie prezentacji zgodnie z załącznikiem nr 6 do protokołu. Następnie poprosił o pytania i wnioski.

Pan Piotr Domański Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Świebodzinie dodał, że jest tendencja wzrostowa wypadków drogowych. Miniony rok był rokiem trudnym w całej Polsce. To nie był problem tylko Powiatu Świebodzińskiego. Wiele osób zrzuca na policję odpowiedzialność za to, żeby zadbała o to bezpieczeństwo, ale jest wiele innych instytucji odpowiedzialnych za bezpieczeństwo, za podejmowanie różnych działań, to jest infrastruktura drogowa, to są inne rzeczy, gdzie nie tylko można żądać od policji, że policja sama zrobi porządek na drogach. Jest to problem ogólnopolski z tą liczbą ofiar śmiertelnych. Z tych 13 ofiar, 6 ofiar to jest jeden tragiczny wypadek busa na drodze S3. Następnie jest wypadek od Smardzewa na drodze wojewódzkiej, gdzie dwie młode dziewczyny zginęły na początku ub. roku. Śmierć młodego człowieka na drodze S3, gdzie nie powinien się tam znaleźć w godzinach nocnych, to są przykłady. Wszyscy czekamy na MOP-y przy S3, co też poprawi bezpieczeństwo, bo kierowcy będą mieli gdzie zjechać i odpocząć. A wiele było przypadków w okresie wakacyjnym, że rodziny jadące z małym dzieckiem nad morze nie mieli się gdzie zatrzymać i zatrzymywali się na poboczu, aby załatwić potrzebę fizjologiczną i stwarzali zagrożenie. Na bieżąco patrolujemy tą drogę S3 pod tym kątem, szczególnie walczymy z kierowcami ciężarówek, którzy ze względu na to, że nie ma tych MOP-ów wykonują postoje, tzw. pauzy w czasie pracy, które muszą mieć, żeby tachografy zarejestrowały, że to jest odpoczynek. Jest to też problem, ale na bieżąco monitorujemy. Bardzo proszę o pytania.

Radna Urszula Miara – często te sytuacje, które dochodzą, mają miejsce z uwagi na brak logiki, czy myślenia czy działania bezpiecznego wobec samego siebie. Mam tu na myśli dużą ilość wypadków z udziałem pieszych, gdzie pieszy w starciu z samochodem jest w sytuacji bez wyjścia, ale wielu pieszych o zmroku w dalszym ciągu porusza się bez odblasków. Jakies działania trzeba by rozpocząć chyba już w szkołach i przedszkolach i takich sytuacji widzę mało, że Państwo tam jesteście i edukujecie, aczkolwiek nie mówię, że nie ma. Ja uważam, że jeszcze więcej. Bardzo fajnym narzędziem jest tutaj prasa, czy akcje edukacyjne przez naszą telewizję. Dziękuję.

Pan Piotr Domański Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Świebodzinie – działań wobec pieszych jest podejmowanych bardzo dużo. Fakt, że dużo wypadków jest z udziałem osób pieszych i zginęły 3 osoby na terenie naszego powiatu. Jedna osoba piesza, to jest droga S3, druga to obwodnica Świebodzina, godziny wieczorne, ciemno, przechodzenie w miejscu niedozwolonym i w stanie po alkoholu i to są zdarzenia, gdzie nie do końca mamy na nie wpływ. Podejmujemy bardzo dużo działań z odblaskami. Pozyskujemy te odblaski z różnych miejsc i te odblaski są wręczane oprócz szkół w codziennej służbie policjantów. W przypadku napotkania takich osób, które nie posiadają odblasków poza obszarem zabudowanym o zmierzchu, policjanci oprócz tego, że podejmują formę represji wobec tych osób (karzą mandatem, czy pouczają), to każdej takiej osobie wręczają odblask. Również polecam swoim policjantom, że jeżeli napotkają osobę idącą poza obszarem zabudowanym, nawet nietrzeźwą, to podejmują działania, aby tą osobę wziąć do radiowozu, podwieźć do miejscowości, do której idzie, aby uniknąć zagrożeń. Są podejmowane te działania i będą, bo to jest problem w całej Polsce, w całym województwie z osobami pieszymi. Usłyszycie Państwo od swoich wyborców, że policjanci karzą. Myśmy przez pewien okres podchodzili dość liberalnie do osób pieszych, ale to w ogóle nie przynosiło skutku. Dlatego podejmujemy bardziej

rygorystyczną formę i większości to się kończy mandatami 50zł dla tych osób, ale też sami Państwo wiecie, że jeżeli ktoś zapłaci mandat, to w świadomości mu to zostanie i więcej nie będzie przechodził w miejscu zabronionym. Każdemu chodzi o to, aby było bezpiecznie i ludzie nie ginęli. Dziękuję.

Radny Michał Motowidelko – w zeszłym roku składałem taką interpelację dotyczącą również bezpieczeństwa, jeżeli chodzi o ludzi, którzy maszerują z psami bez kagańców. Czy są podejmowane jakieś ruchy prewencyjne?

Pan Romuald Klaszczyński Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Świebodzinie – jeżeli chodzi o psy, to zaczynamy kłaść na to nacisk, szczególnie teraz, kiedy śniegi poschodziły, bo śnieg przykrywał trawniki i chodniki i ten problem był przykryty i nie można było tak naprawdę zauważyć tego wszystkiego, ale zapewniam Państwa, że od jakiegoś czasu policjanci mają od nas polecenia służbowe dotyczące tego, że w przypadku napotkania osoby, bądź zgłoszenia o wyprowadzeniu psa, jeżeli chodzi o przepisy dot. założenia kagańca, a także sprzątania tego, co pies zostawia, aby reagowali sposób ostrzejszy, niż zazwyczaj. Tak samo dzielnicowi, jak i inne służby mają za zadanie takie, że zaczynamy dbać o psy, które są w gospodarstwach, zarówno w mieście, jak i na wsi. Jeżeli pies jest trzymany w warunkach urągających godności zwierzęcia, to będą wyciągane przez nas dostępne środki prawne, aby temu zwierzęciu przywrócić godność.

Radna Elżbieta Dziuba – Klebiko - czy można do Państwa zgłaszać np. jeżeli będziemy widzieli zwierzęta w takich warunkach, czy jest możliwe zgłosić na Komendę i wtedy zareagujecie, czy nie?

Pan Romuald Klaszczyński Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Świebodzinie – to jest zadanie policji, jeżeli obywatel zgłasza, wtedy jedziemy i sprawdzamy. Jeżeli zwierzę jest trzymane w takich warunkach i ktoś z Państwa, czy ktokolwiek nam zgłasza, to tak. Od tego jesteśmy.

Radna Elżbieta Dziuba – Klebiko – chodzi mi o profilaktykę społeczną i działań policji. Widziałam na zdjęciach profilaktykę w szkołach podstawowych, gimnazjach, spotkania z dziećmi i chodzi mi o jedną rzecz, szczególnie w okresie przedwakacyjnym – spotkanie z młodzieżą szkół ponadgimnazjalnych, chodzi o bezpieczeństwo w czasie wakacji. Wiadomo, młodzież wyjeżdża za granicę, szuka pracy, czy coś w tym kierunku robicie, czy te spotkania się odbywają?

Pan Romuald Klaszczyński Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Świebodzinie – sami z siebie oczywiście, że tak. Liczymy też na zaproszenia do szkół, bo uważamy, że grono pedagogiczne też powinno pomagać nam w takich kwestiach, gdzie widza problem dot. funkcjonowania młodzieży w szkole i nie tylko, a my jak najbardziej. Dysponujemy ograniczoną liczbą funkcjonariuszy, którzy mogą dotrzeć do przedszkoli, szkół podstawowych, do szkół ponadgimnazjalnych, jednak tak. Przeprowadzaliśmy takie spotkania również w szkołach ponadgimnazjalnych i mówiliśmy o zagrożeniach, jeżeli chodzi o handel ludźmi, który może występować w takich przypadkach ogłoszeń o pracę, a jeżeli chodzi o sprawy kryminalne, to nie chodzi o kwestie ogłoszeń o pracy na terenie naszego województwa, na terenie naszego województwa nie odnotowaliśmy przypadków handlu ludźmi. Ale cały czas Komenda Wojewódzka, Straż Graniczna i CBS policji monitoruje te tematy. Natomiast nie mogę zagwarantować, że do tego nie dojdzie.

Radna Elżbieta Dziuba – Klebiko – sprawa dobrego wizerunku policji. Łatwiej jest utrzymać dobry wizerunek, jeżeli chodzi o straż pożarną, ale w związku z tym, że policja karze, wystawia mandaty z tym jest gorzej. Miałam ostatnio osobisty kontakt z policją. Trzech uczniów zostało zatrzymanych na przejściu w niedozwolonym miejscu z ul. Ogrodowej przez ul. Łużycką, wiadomo ich błąd. Policjant wjechał na podwórko przy ul. Ogrodowej, które tak samo jest moim podwórkiem, ponieważ mam tam mieszkanie, zablokował swoim samochodem 2 stanowiska, podchodząc byłam zainteresowana i zapytałam, co się stało, więc Pan policjant powiedział, że to nie moja sprawa. Ja mówię, że moja, ponieważ to są moi uczniowie. Ale Pani jest od uczenia w szkole, a nie od zwracania uwagi w tym miejscu. Powiedziałam, że nauczanie, to nie tylko szkoła, ale też poza szkołą. Następnego dnia, a byli to uczniowie z OHP, to są trudni ludzie i tym bardziej uczy się ich i w szkole i poza szkołą, został wystawiony tam mandat na kwotę 50zł za przejście w niedozwolonym miejscu, dwóch uczniów następnego dnia pojawiło się w szkole, trzeci musiał odpracować na praktykach, bo pochodził z biedniejszej rodziny. To nie chodzi o to, że oni zapłacili ten mandat, należało się i w ten sposób się nauczać, tylko chodzi o stanowisko tego policjanta i ten wizerunek policji. Ja rozumiem, że nie jesteście w stanie ogarnąć wszystkich, ale chodzi o taką nutę grzeczności w stosunku do mnie. To był akurat taki incydent. Również bardzo bym chciała Panu podziękować za kilkakrotne przywożenie mojej mamy do domu. Jest to osoba, która ma problem i za każdym razem jej pomagacie. Bardzo dziękuję za opiekę.

Pan Romuald Klaszczyński Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Świebodzinie – jeżeli chodzi o wizerunek policji, to obowiązkiem jest, aby ratować. Jest Pani pedagogiem i Pani wie, że policjant jest zwykłym człowiekiem, jeżeli podejmuje interwencję, ma 3 osoby, z którymi rozmawia i jeżeli Pani podchodzi w trakcie interwencji i zaczyna z nimi rozmowę, być może był akurat w takim momencie, gdzie któryś z jego poprzednich rozmówców, oprócz Pani, mógł jakoś wpłynąć na jego stan emocjonalny i może się tak odezwał, a nie inaczej. Podejrzewam, że tak naprawdę ten człowiek, policjant jest tylko człowiekiem, zdarza się, każdy z nas ma jakiś dzień lepszy, gorszy. Być może innym razem, albo 10 minut później by się tak nie odezwał. Poza tym, jeżeli policja prowadzi interwencję, to tak naprawdę nie warto tam podchodzić, bo można czasami usłyszeć różne słowa od policjanta, albo dajmy mu dokończyć tą interwencję i wtedy z nim rozmawiamy. Mam nadzieję, że następne Pani doświadczenia będą jak najbardziej miłe z tym policjantem. Dziękuję.

Pan Piotr Domański Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Świebodzinie – chciałbym dodać do tej sytuacji, że wielokrotnie, jak policjanci przyjeżdżają na interwencję, to nie ma pomocy, zbiegowisko gapiów, wszyscy wyciągają telefony komórkowe i kręcą tą interwencję policyjną i ci policjanci są też pod presją. Sytuacje są różne, nieraz sytuacje są trudne, bo mamy do czynienia z osobami agresywnymi, osobami nietrzeźwymi i to też bierzcie Państwo pod uwagę, że są pod ogromną presją przy różnych czynnościach. Jak chcemy porozmawiać na temat interwencji z policją, to stańmy z boku, poczekajmy, aż skończy i wtedy z nim rozmawiamy. Zapewniam Państwa, że będzie to zupełnie inny odbiór w naszej ocenie. Dziękuję.

Radny Mirosław Algierski – Pan Komendant przedstawiając informację przybliżył nam takie hasło: „Policja bliżej nas”. Nie ukrywam, że Minister Zieliński budzi we mnie różne odczucia. Nie mniej jednak to, co robi się dzisiaj w niektórych przypadkach w sprawie policji tj. etaty, planowane podwyżki, otwieranie nowych komisariatów, a takie znam tam, gdzie moja rodzina mieszka, otwieranie w dużych ilościach, które właściwie oczekiwały na to długo, jest pozytywną rzeczą. Jak to, co jest zaplanowane, żeby podnieść Wam gaże, żeby zwiększyć zasób kadrowy, wyposażyć dobrze w sprzęt, dać dobre warunki pracy, jak to

będzie realizowane chwała, oby tak było. Bo nie ukrywam, że policja jest postrzegana trochę inaczej, niż straż pożarna. Policja interweniuje od prawa do lewa, w różnych sytuacjach. Na spotkaniach, a miałem ostatnio takie spotkanie, ludzie, mieszkańcy postrzegają policję jako rzecz dobrą, niezbędną i potrzebną. Ci, którzy są karani narzekają, niemniej jednak opinia o policji jest pozytywna i dobra. Ja mam kilka spraw do analizy, jako sugestie. Nie chciałbym, aby na to odpowiadać dzisiaj, bo nie ma sensu. Co ludzie mówią? Ludzie mówią, że chcieliby spotkania chociaż raz do roku w spółdzielni mieszkaniowej, szczególnie na os. Łużyckim i byłoby dobrze na os. Widok tak, jak było to w roku 2015. Jest to potrzebne, tzw. wentyl bezpieczeństwa. Ludzie przychodzą, nieraz mają do powiedzenia „za dużo”, nieraz mają jakieś bóle. To jest potrzebne, aby przybliżyć ludziom co my robimy. Poza tym 35% ludności Świebodzina mieszka na terenie spółdzielni mieszkaniowej, jest to duży potencjał, gdzie można przybliżyć te problemy dla spółdzielni, dla rady itd. To jest potrzebne i wskazane wg mnie, jak Państwo skorzystacie, to bardzo dobrze. Teren monitoringu miejskiego, jak on sprawdza się, czy mamy go rozbudowywać, czy mamy jakąś wizję mieć rozbudowy tego monitoringu i jakie mamy korzyści z niego? Ja miałem korzyści kilka lat temu, ale w ostatnich latach nie widzę tych korzyści. Kiedyś koło poczty zakręciłem jadąc w kierunku tutaj, tam jest ciągła linia, skręciłem, stanąłem pod tą kamerą na dwie minuty, przyjechała policja i zapłaciłem mandat. Obserwuję od pół roku ludzie tak samo skręcają i nikogo nie ma. Nie wiem, czy ja miałem pecha wtedy, czy kamera nie działa? Sprawa następna – prędkość dopuszczalna. My jako powiat naprawiliśmy dużą część ul. Poznańskiej, tam naprawdę szybko jeżdżą. Na ul. Łużyckiej, gdzie szkoła jest, to Państwo wiecie nie respektują ludzie znaków, tak jak na ul. Sulechowskiej, jest fatalnie, nie wiem co z tym zrobić, to wszystko zależy chyba od samych kierowców, nie od nas, ale można by było jak macie szansę tam interweniować. A ludzie starsi zgłosili mi coś takiego. Już się rozpoczyna sezon rowerowy, bardzo często starsi ludzie, a młodzież szczególnie upodobała sobie jazdę po chodniku. Jadą szybko, bez dzwonka, ludzie starsi idą chodnikami, oni naprawdę mają refleks inny. Czasem oni nie dosłyszą, prosba, aby edukować, to zależy od rodziców, od domu i wszystkich po kolei, ale to doskwiera ludziom starszym. Ludzie podnosili również, że pojazdy, które mają nośność powyżej określoną wjeżdżają na nasze drogi. W jaki sposób to kontrolować, co robić, żeby nie niszczyli nam dróg? To też trzeba w jakiś sposób wspólnie z ITD działać, aby to realizować. Ogólnie do policji zawsze będą uwagi małe, ale o policji jest ocena dobra i chwalić, aby tak było. W imieniu mieszkańców Wam serdecznie dziękuję, bo naprawdę efekt zawsze jest widoczny, szczególnie u tych ludzi, którzy mają jakąś stratę, albo mieli jakiś problem i wtedy chcą coś odzyskać. Tu stanowisko policji było właściwe i dobre. To tyle, dziękuję.

Radny Szymon Pyrzc – Proszę Państwa! Każdy z nas chce być doceniony, dowartościowany, a szczególnie ci, którzy dbają o porządek publiczny w mieście, na wsi. Dlatego to młodzi ludzie, którzy powinni mieć te wartości od innych ludzi, że powie im się „wspaniali jesteście”, dziękujemy Wam za tą trudną pracę. My jako dorośli powinniśmy też inaczej postępować, musimy mieć troszkę tej kultury w stosunku do tych, którzy tą trudną pracę wykonują. Macie, szczególnie Panie Kapitanie Domański wielki problem, bo złapiecie tego młodego człowieka, który nie przechodzi na pasach, a on powie, Panie władzo, a widział Pan w telewizji, jak w pobliżu 50m pasy są a władza przechodzi, prawo dla wszystkich musi być jedno. Z tym też będziecie się spotykali, ale dziękuję Wam za tą wspaniałą pracę.

Radna Alicja Hoppen - Anyszko – ja mam takie króciutkie pytanie. Czy przy drogach, przy których są wybudowane ścieżki rowerowe, czy rowerzysta ma możliwość wyboru i może jechać albo ścieżką, albo drogą? A jeżeli nie ma tego wyboru, to czy jazda drogą grozi mandatem, bo nieraz mam ochotę się zatrzymać i poprosić, aby rowerzysta zjechał na ścieżkę

rowerową, bo jest niebezpiecznie, jak on się porusz tą drogą, bo ten krawężnik jest dosyć wysoki i niestety często to też dotyczy starszych ludzi. Miałam parę takich incydentów samej Lubogórze, czyli mandat za taką jazdę jest? Tak, dziękuję.

Radny Marcin Minta – chciałem poprosić Pana Komendanta o krótką informację na temat nowotworzonego posterunku w Zbąszynku, na jakich zasadach, jak to będzie wyglądać, od kiedy itd.

Pan Romuald Klaszczyński Zastępca Komendanta Powiatowej Policji w Świebodzinie – jeśli chodzi o policję bliżej nas, to policja zawsze działa zgodnie z literą prawa i w ramach tego prawa. Pomagamy tylko tyle i aż tyle, na ile nam pozwala prawo. Staramy się interpretować to prawo tak, żeby było zawsze z korzyścią, jednak interpretacja prawna, która już jest mówi nam dokąd możemy się posunąć. To dotyczy kwestii, które są bardzo często poruszane, kiedy przychodzą do mnie ludzie na rozmowy w środy. Żądają od nas rzeczy niemożliwych w rozwiązywaniu własnych problemów rodzinnych i życiowych. Monitoring miejski. Korzystamy z niego naprawdę, pewne zachowania są wyłuskiwane, działa on w taki, a nie inny sposób i nie chciałbym się nad tym rozwodzić. W wielu sytuacjach na pomógł, nie tylko do źle zaparkowanych pojazdów, ale też są inne zachowania ludzkie i staramy się je eliminować dzięki temu monitoringowi. Sezon rowerowy, tu ma Pani rację. Tak jest jak Pani mówi i myśli. Kwestia posterunku. Termin otwarcia posterunku 17.03.2017r., będzie tam siedmiu policjantów prewencyjnych, nie przesuwaliśmy tam policji kryminalnej, gdyż uważamy, że zdarzenia kryminalne będzie lepszy nadzór i sprawniejsze działania, jeżeli będą one prowadzone przez komendę powiatową przez wydział kryminalny i dochodzeniowo śledczy, gdyż każde zaistnienie tego zdarzenia kryminalnego po zgłoszeniu na policję zawsze na miejscu są pierwsi policjanci mundurowi. Dopiero później dojeżdża grupa dochodzeniowo śledcza, policjanci innych profesji kryminalnych i podejmują swoje działania, więc to nie miałyby żadnego sensu, jeżeli będzie potrzebna zgłoszenia drobnych przestępstw będzie to możliwe na tym posterunku policji.

Pan Piotr Domański Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Świebodzinie – odniosę się do kilku rzeczy. Prędkość ul. Poznańska, Łużycka, Sulechowska, to znana sprawa. Ja wielokrotnie dyslokowałem tam swoich policjantów jest bardzo mała liczba ujawnionych przypadków tych przekroczeń prędkości na tych ulicach. Wielokrotnie tam kieruję policjantów i w różnych porach i nie jest to problem. Problem tirów w mieście jest i będzie ze względu na rozlokowanie firm w mieście. Aby do nich dotrzeć trzeba przejechać pół miasta. Powiat i miasto muszą podjąć jakieś kroki planów budowy obwodnicy od ul. Sulechowskiej do drogi wojewódzkiej nr 276. Bo jeżeli dalej tam będzie się rozbudowywać strefa przemysłowa, albo tych pojazdów będzie coraz więcej, to nie może być sytuacji, że cały ruch będzie szedł przez miasto. Jeżeli chodzi o rowerzystów, to policjantów też uczulamy na ten problem, będziemy się temu przyglądać, a przy inwestycjach drogowych, nawet remontowych należy brać pod uwagę budowę ścieżek rowerowych.

Radna Jolanta Starzewska – mam pytanie dot. kart rowerowych. Czy istnieje ścisła współpraca pomiędzy policją a szkołami podstawowymi, jeżeli chodzi o karty rowerowe, bo wiem, że jest problem, jeżeli dzieci do tej pory dzieci kartę rowerową zdobywały w szkole podstawowej i są takie przypadki, że nie były w szkole obecne i tej karty rowerowej nie posiadają, bo przychodziły do gimnazjum i karty rowerowej nie posiadali, a poruszali się na rowerach. Czy istnieje taka możliwość, że ci młodzi obywatele mogą u Państwa zdobyć taką kartę rowerową, czy muszą czekać do pełnoletności, kiedy ta karta nie jest obowiązkowa?

Pan Piotr Domański Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Świebodzinie – my nie przeprowadzamy egzaminów, ale na każde zaproszenie z każdej szkoły policjant zawsze będzie uczestniczył w egzaminach na kartę rowerową. Szkoła jest zobligowana do tego, żeby przeprowadzać egzamin i my nigdy nie odmówimy, jeżeli szkoła wystąpi do nas, aby był policjant obecny na egzaminie, bo to podnosi prestiż tego egzaminu i my nie uciekamy od tego. Tak samo jak jest powiatowy turniej bezpieczeństwa ruchu drogowego, zawsze w tym bierzemy udział i jak zaproszenie ze szkoły otrzymamy, to policjant weźmie udział.

Radna Urszula Miara – bardzo serdecznie dziękuje i wszyscy jesteśmy wdzięczni za akcję wokół święta zmarłych, praca policji jest tam nieoceniona. Natomiast jest problem z kradzieżami i drobniejszymi i większego kalibru, ponieważ sama udostępniałam osobie, którą obrabowano na cmentarzu telefony. Ale drobniejszych kradzieży jest tak wiele, że to zaczyna już być denerwujące i stresujące. Koleżanka radna Dziuba-Klebieko postulowała, żeby na cmentarzu znajdowały się jakieś narzędzia przy kranach i ja nie wiem, czy nasze społeczeństwo jest z innej planety, bo nawet jak ktoś tam prywatnie zostawił, to za kilka dni to wszystko ginie. Prośba taka, aby wzmocnić ilość patroli, zarówno na ul. Strzeleckiej, jak i wzdłuż głównych bram cmentarnych, ponieważ mundur działa prewencyjnie. Warto ten temat przeanalizować. Dziękuję bardzo.

Starosta Zbigniew Szumski – wielu radnych przeżywało już okres, gdy były zamykane posterunki na terenie powiatu, no i racjonalne uzasadnienie do tych działań było. Teraz będą kolejno otwierane i tu racjonalne uzasadnienie do tego jest. Taka jest rzeczywistość. Cieszę się, że w Zbąszynku bezpieczeństwo się poprawi, bo tam piratom drogowym jest bezpiecznie, bardzo dużo rond, duży ruch był na tym rondzie, natomiast teraz posterunek 7 osób, to naprawdę wreszcie porządek w Zbąszynku zostanie zaprowadzony i na to liczymy. Jesteśmy dalej otwarci na współpracę, od wielu kadencji ta współpraca pomiędzy powiatem a Komendą Powiatową Policji układa się bardzo dobrze, bo jesteśmy strukturą samorządową, która ma bardzo dużo do powiedzenia, jeżeli chodzi o bezpieczeństwo plus jesteśmy strukturą samorządową, która nie jest dotknięta nadmiarem pieniądza, a jak się nie jest dotkniętym nadmiarem pieniądza, to czasami jest większe pole do dyskusji dlatego, że czasami to się wydaje, że pieniądz wszystko załatwi, się zapłaci i jest święty spokój. No nie zawsze tak jest. Jest narzędzie związane z monitoringiem, ale trzeba jeszcze je odpowiednio wykorzystywać. Nie wychodzi nam nic, jeśli chodzi o uporządkowanie ruchu drogowego w samym Świebodzinie, rotacyjnych płatnych miejsc parkingowych. Nie ma zainteresowania ze strony samorządu miejskiego tym tematem. Jest jeszcze wiele tematów do zrobienia. Chciałbym bardzo serdecznie podziękować policji za współpracę, za czujność, ile będziemy mogli, tyle będziemy pomagać, a najcenniejsze dla nas jest to, że Państwo reagujecie na te rzeczy sygnalizowane ze społeczeństwa. Ważne, aby ludzie ze sobą rozmawiali i mieli możliwość wypowiedzenia swoich racji. Dziękuję bardzo.

Następnie *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* podziękował przedstawicielom KPP w Świebodzinie za udział w sesji, przygotowanie sprawozdania i stwierdził, że sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Świebodzinie za rok 2016 oraz informacje o stanie porządku i bezpieczeństwa na terenie Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 264) Rada Powiatu przyjęła.

Przed przejściem do kolejnego punktu obrad *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* ogłosił 10 minutową przerwę.

Po przerwie o godz. 11.40 *Przewodniczący Rady Powiatu* wznowił obrady. *Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Joki* stwierdził, że na sali obecnych jest 16 radnych i przeszedł do kolejnego punktu obrad.

Ad.6

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Joki poinformował, że sprawozdanie Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie z realizacji zadań ochrony przeciwpożarowej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie za 2016 r. (Druk Nr 265) zostało przesłane wraz z materiałami na sesję. Było ono przedmiotem obrad Komisji stałych Rady Powiatu Świebodzińskiego. (Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do protokołu.)

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Joki poprosił *Pana Janusza Drozdę Komendanta Powiatowego PSP w Świebodzinie* o przedstawienie tego sprawozdania.

Pan Janusz Drozda Komendant Powiatowy PSP w Świebodzinie przedstawił sprawozdanie z realizacji zadań ochrony przeciwpożarowej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie za 2016r. w formie prezentacji zgodnie z załącznikiem nr 8 do protokołu.

Przewodniczący Rady Alojzy Joki zapytał, czy są pytania, sugestie lub uwagi do w/w sprawozdania.

Radna Urszula Miara – Panie Komendancie! Najpierw serdeczne podziękowania za wszelką życzliwość przy bezpośrednich rozmowach w różnego rodzaju sytuacjach związanych z funkcjonowaniem straży pożarnej i różnych zagrożeń stwarzanych przez samych ludzi ich bezmyślność. Swego czasu rozmawialiśmy o konieczności edukacji we szkołach i m.in. Pan Komendant powiedział, że ma w swoim zamyśle stworzenie sali edukacyjnej na terenie komendy. Powiedziałam o tym dyrektorom szkół, bardzo się ucieszyli, Pan Starosta też wyraził chęć wsparcia tej inicjatywy, czy coś w tym temacie wiadomo?

Pan Janusz Drozda Komendant Powiatowy PSP w Świebodzinie – moim marzeniem jest stworzyć salę edukacyjną dofinansowaną przez MEN. Na chwilę obecną mimo tak wielkiego obiektu mam pomieszczenie, ale nie wiem, czy ono sprosta wymaganiom, żeby pozyskać zewnętrzne środki, bo nie chciałbym tylko środkami własnymi i samorządu tą salę edukacyjną wybudować. Proszę dać mi trochę czasu. Budynek mamy duży, od jutra prawdopodobnie opuści nas dyspozytor medyczny, koszty będą wzrastać, są plany opuszczenia komendy przez ośrodek szkolenia z komendy wojewódzkiej, sal będzie dużo, tylko nie wiem, czy komendę będzie stać na utrzymanie.

Radna Urszula Miara – a dokąd dyspozytorzy się przenoszą?

Pan Janusz Drozda Komendant Powiatowy PSP w Świebodzinie – jeśli chodzi o dyspozytorów medycznych, to prawdopodobnie będzie obsługiwać dyspozytornia medyczna w Zielonej Górze.

Radny Mirosław Algierski – mam kilka pytań. Ochotnicza straż pożarna: czy powstają nowe jednostki, jak powstają, to jaki jest motyw tego, bo była sytuacja kiedyś taka, że mały OSP na poszczególnych wsiach. Czy dla tych OSP otrzymujemy wozy, które są także zakupywane ze środków UE przez MSWiA, czy były u nas ostatnio takie zakupy w powiecie dla tych

jednostek? Dźwig, wspomniał Pan, że on już 50 ton nie utrzyma, czyli UDT nie dało zgody utrzymywania takiej nośności, a czy ona musi być też o 50 tonach? Nie musi być, czyli dobrze, żeby było, ale jak nie ma, to też sobie poradzimy. Jakie są koszty? Czy takie koszty robi straż pożarna np. jest duża ulewa deszczu, zalewa przejazd na ul. Łużyckiej, są zalane piwnice, koszty np. wypompowywania tej wody, czy usunięcia szlamu itd. w jaki sposób macie system rozliczania, czy to jest en bloc wszystko liczone? To tyle, dziękuję.

Pan Janusz Drozda Komendant Powiatowy PSP w Świebodzinie – zacznę od ul. Łużyckiej i zatapianego wiaduktu. Nie podejmujemy czynności, jeśli chodzi o zalany wiadukt, woda z czasem sama zejdzie i nie tworzy zagrożenia.

Radny Mirosław Algierski – ale piwnice są zalewane tutaj, na Poznańskiej.

Pan Janusz Drozda Komendant Powiatowy PSP w Świebodzinie – samochody topią się, bo nie czytają znaków, to te samochody my wyciągamy, ale nie mamy informacji i nie odnotowaliśmy zdarzeń, że ktoś ma zalaną piwnicę. Od 1999r. ubyły tylko 3 jednostki OSP typu N, czyli bez samochodu, nie ma jakiegoś spadku działalności tych jednostek. Obserwuję po zebraniach sprawozdawczo-wyborczych, które odbywały się w styczniu i lutym, że jednostki, które zamierały reaktywują się, przykładem jest ostatnia wizyta z Wójtem Lubrzy w OSP Bucze, tam przy wsparciu pani sołtys i lokalnych ludzi odbudowują tą jednostkę i 16 członków się zapisało. Zobaczymy ilu tych członków przejdzie, żeby oni brali udział w bezpośrednich działaniach ratowniczych. No niestety muszą u nas się szkolić 120 godz. lekcyjnych, zaliczyć egzaminy, dopiero potem zostaną dopuszczeni po przeszkoleniu bhp. Jeśli chodzi o wymianę taboru, to jednostki OSP są stowarzyszeniami, które mogą same występować o dofinansowanie. Komenda Powiatowa pod tym względem nie może pomóc, niż opiniować o dofinansowanie ze środków MSWiA, ale te środki nie są gigantyczne i automatycznie zabierając na jeden cel samochodu, który kosztuje milion zł, zabieramy pozostałym jednostkom OSP możliwość zakupu sprzętu ze środków inwestycyjnych, czy ze środków bieżących. Ale też gminy muszą trochę większe środki przeznaczać na zakup samochodu, bo ostatnio rozmawiałem z Przewodniczącym Rady Gminy w Łagowie i on sam stwierdził, że otrzymanie 50 tys. rezerwy na zakup samochodu jest niewystarczające, żeby sfinalizować ten zakup. Samochód lekki kosztuje nawet ok. 500 tys. Fundusz ochrony Środowiska dofinansuje 50%, my możemy dorzucić, ale mimo wszystko potrzeba ok. 250 tys. środków własnych. W tym roku była szansa na wymianę naszego samochodu ratowniczo-gaśniczego, rozmawiałem z Wójtem Skąpego, był zainteresowany, ale w związku z tym, że ma ileś przetargów ogłoszonych, to zrezygnował, pieniądze zapewniała gmina Zbąszynek w wys. 170 tys., ale samochód miał być przeznaczony dla OSP w Rogozińcu, Międzyrzecz nas wyprzedził i przejął to zadanie. Będę czekał na następne takie szanse. Ja muszę mieć wsparcie w samorządach, bo najczęściej jednej gminy nie stać, żeby taką kwotę zapewnić.

Starosta Zbigniew Szumski – ja chciałem życzyć Komendantowi, żeby nie zabrakło Mu pomysłów i tej energii i wykorzystał jak najlepiej te 5 z pierwszych lat, żeby rzeczywiście to, co zamierza zostało zrealizowane, jeżeli chodzi o OSP, natomiast z mojej obserwacji wynika, że od lat nie ma chętnych młodych ludzi, ale czas najwyższy, żeby nastąpiła taka zmiana pokoleniowa i żeby ci ludzie mogli decydować w obliczu tej organizacji. Ja sobie cenie, że nasz Kolega członek Zarządu postanowił działać w tej organizacji, bo ta organizacja jest potrzebna ze względów bezpieczeństwa, ale i wychowawczo dla ludzi. Żadna krzywda się nie stanie dla młodego człowieka, który się zaangażuje w tą organizację. Także powinniśmy ją wspierać. Am tak naprawdę pierwsi w czasie wydarzeń dramatycznych na drogach w miejscu pojawiają się strażacy i tutaj wyraźnie trzeba docenić ich rolę i pomału na ten dobry

wizerunek w społeczeństwie też to ma wpływ, iż ludzie kojarzą, że dzisiaj to oni pierwsi wyruszają z tą akcją ratowniczą i przebijają się do miejsca wypadku i zdarzenia. Zmienił się profil działania, bo nie tylko pożary, ale i te interwencje. Życzę, zresztą nowym Komendantom Policji też, by jak najwięcej korzystać z tego powera, który wnosicie do tej naszej struktury i oby Wam nie zabrakło odwagi i samozaparacia w realizacji postawionych celów. Dziękuję bardzo, życzę wszystkiego dobrego.

Następnie *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* podziękował Komendantowi KPPSP w Świebodzinie za udział w sesji, przygotowanie sprawozdania i stwierdził, że sprawozdanie Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie z realizacji zadań ochrony przeciwpożarowej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie za 2016 r. (Druk Nr 265) Rada Powiatu przyjęła i przeszedł do kolejnego punktu obrad.

Ad.7

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poinformował, że sprawozdanie z działalności Komisji bezpieczeństwa i porządku przy Staroście Świebodzińskim w 2016 roku (Druk Nr 274) zostało przesłane wraz z materiałami na sesję. Było ono przedmiotem obrad Komisji Stałych Rady Powiatu Świebodzińskiego. (Sprawozdanie stanowi załącznik nr 9 do protokołu.) Następnie zapytał, czy są pytania i uwagi do przedstawionego sprawozdania.

Chętnych do zabrania głosu nie było, wobec tego *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* stwierdził, że sprawozdanie z działalności Komisji bezpieczeństwa i porządku przy Staroście Świebodzińskim w 2016 roku (Druk Nr 274) Rada Powiatu Świebodzińskiego przyjęła.

Ad.8

Podjęcie uchwał:

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poinformował, że 7 projektów uchwał było przedmiotem obrad Komisji Stałych, uzyskały pozytywne opinie i skierowane na dzisiejszą sesję.

Opinie komisji do projektów uchwał stanowią załącznik nr 10 do protokołu.

1/projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, nie stanowiących własności Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 266), który radni otrzymali wraz z zawiadomieniem, stanowi załącznik nr 11 do protokołu;

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu tej uchwały?

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady* odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia projektu tej uchwały.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, Oprzeciw, Owstrz.) podjęła Uchwałę Nr XXV/143/2017 w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, nie stanowiących własności Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 12.

2/projekt uchwały w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej Gminie Świebodzin (Druk Nr 267), który radni otrzymali wraz z zawiadomieniem, stanowi załącznik nr 13 do protokołu;

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu tej uchwały?

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady* odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia projektu tej uchwały.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, Oprzeciw, Owstrz.) podjęła Uchwałę Nr XXV/144/2017 w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej Gminie Świebodzin. Uchwała stanowi załącznik nr 14.

3/projekt uchwały w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej Gminie Świebodzin (Druk Nr 268), który radni otrzymali wraz z zawiadomieniem, stanowi załącznik nr 15 do protokołu;

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu tej uchwały?

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady* odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia projektu tej uchwały.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, Oprzeciw, Owstrz.) podjęła Uchwałę Nr XXV/145/2017 w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej Gminie Świebodzin. Uchwała stanowi załącznik nr 16.

4/projekt uchwały w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej Gminie Świebodzin (Druk Nr 269), który radni otrzymali wraz z zawiadomieniem, stanowi załącznik nr 17 do protokołu;

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu tej uchwały?

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady* odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia projektu tej uchwały.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, Oprzeciw, Owstrz.) podjęła Uchwałę Nr XXV/146/2017 w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej Gminie Świebodzin. Uchwała stanowi załącznik nr 18.

5/projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1223F w Niesulicach w zakresie utwardzenia kostką betonową ciągu pieszego” wraz z udzieleniem dotacji na wykonanie tego zadania (Druk Nr 272), który radni otrzymali wraz z zawiadomieniem, stanowi załącznik nr 19 do protokołu;

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu tej uchwały?

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady* odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia projektu tej uchwały.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, Oprzeciw, Owstrz.) podjęła Uchwałę Nr XXV/147/2017 w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1223F w Niesulicach w zakresie utwardzenia kostką betonową ciągu pieszego” wraz z udzieleniem dotacji na wykonanie tego zadania. Uchwała stanowi załącznik nr 20.

6/projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Dwuletniego Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Świebodzinie (Druk Nr 273), który radni otrzymali wraz z zawiadomieniem, stanowi załącznik nr 21 do protokołu;

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu tej uchwały?

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady* odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia projektu tej uchwały.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, Oprzeciw, Owstrz.) podjęła Uchwałę Nr XXV/148/2017 w sprawie zamiaru likwidacji Dwuletniego Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Świebodzinie. Uchwała stanowi załącznik nr 22.

7/projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej przez Panią M. P. na działalność Przewodniczącego Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Świebodzinie (Druk Nr 271), który radni otrzymali wraz z zawiadomieniem, stanowi załącznik nr 23 do protokołu;

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu tej uchwały? Dodał, że sprawa została szczegółowo opisana w uzasadnieniu i była omawiana na komisjach.

Pani Renata Filinowicz Przewodnicząca Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Świebodzinie – Chciałabym dodać, że Pani podjęła z nami współpracę, zwróciła się do lekarza na konsultacje, dostała skierowanie, ma termin wyznaczony do specjalisty na 15 marca ma wyznaczoną wizytę. Złożyła również wniosek i na tej podstawie zawiesiliśmy postępowanie i czekamy. Jak Pani dostarczy konsultacje, to wznowimy postępowanie. Ze strony Urzędu zrobiliśmy wszystko, co było możliwe. Dziękuję bardzo.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady* odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia projektu tej uchwały.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, Oprzeciw, Owstrz.) podjęła Uchwałę Nr XXV/149/2017 w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej przez Panią M. P. na działalność Przewodniczącego Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Świebodzinie. Uchwała stanowi załącznik nr 24.

8/projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017 Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 276), który został w dniu dzisiejszym wprowadzony do porządku obrad, stanowi załącznik nr 25 do protokołu;

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poprosił Skarbnika Powiatu o omówienie projektu tej uchwały.

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowskiak poinformowała, że projekt uchwały zmieniający budżet został przyjęty na wczorajszym posiedzeniu Zarządu. Ponieważ żadna z komisji nie miała możliwości zapoznania się z projektem uchwały powiem, że zmiany w projekcie budżetu spowodowane są głównie wprowadzeniem do budżetu środków związanych z projektem realizowanym pod nazwą „Model środowiskowych usług opiekuńczych i asystenckich dla osób niepełnosprawnych i niesamodzielnych”. Projekt ten ma być realizowany przez 2 lata, w projekcie tym Powiat Świebodziński jest partnerem, wartość dochodów i wydatków, które mają być przeznaczone na realizację tego projektu przez 2 lata, to jest kwota 915 tysięcy, natomiast dot. roku 2017 jest to kwota 448.269zł i te środki po stronie dochodów i wydatków są wprowadzane do budżetu. W projekcie tym pojawia się również pozycja wprowadzenia po stronie dochodów i wydatków środków w kwocie 500.000zł związanych z realizacją inwestycji zaplanowane w naszej prognozie finansowej na lata 2017-2018 dot. zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 1211F i 1210F w miejscowości Szczaniec etap I od km 0+000 do km 0+800 na drodze powiatowej nr 1211F”. Zadanie to zaplanowane zostało w Wieloletniej prognozie Finansowej Powiatu Świebodzińskiego do realizacji w latach 2016-2018 z płatnością w roku 2018, jednak Gmina Szczaniec zabezpiecza udział własny w tym zadaniu w budżecie roku 2017 stąd konieczne będzie uwzględnienie takiej możliwości w przeprowadzanej procedurze przetargowej. Również w projekcie zaproponowano wprowadzenie po stronie dochodów i wydatków środków w kwocie 1.452zł na zwrot dotacji z 2016 roku udzielonej rodzinom zastępczym. Okazało się, że w grudniu czworo dzieci się usamodzielniało, więc należało wydać decyzje nakazujące zwrot części środków. Środki te zostały zwrócone w roku 2017 i należy je odprowadzić do Urzędu Wojewódzkiego. Ostatnia zmian zmieniająca dochody i wydatki, to jest wzrost dochodów i wydatków o kwotę 8.312 zł na wniosek dyrektora PZSTiZ w Świebodziźnie w związku z nowo zawartymi umowami najmu pomieszczeń na warsztatach szkolnych. Dodatkowo o stronie wydatków zaproponowano przesunięcie kwoty łącznej 17.500zł z działu 750 z wydatków na promocję i organizację świąt państwowych do rozdziałów 92109 – domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby i rozdz. 92604 – instytucje kultury fizycznej, gdzie sklasyfikowane są OSIR-y w związku z przed chwilą podjętymi uchwałami o pomocy dla Gminy Świebodziń na realizację zadań zakupu ocieplanych kurtek mundurowych dla Świebodzińskiej Orkiestry Dętej, szkolenia i wyścigu kolarskiego pn. „Piękny Zachód”. Łącznie dochody i wydatki wzrosną w budżecie o kwotę 958.033zł. W projekcie również zaproponowano aktualizację 3 załączników związanych z dotacjami i wydatkami z jst., bo po wprowadzonych zmianach należy ujednolicić tekst tego załącznika. To samo dotyczy załącznika o dotacjach na podstawie porozumień z organami administracji rządowej, tam była aktualizacja wydatków związanych z kwalifikacją wojskową oraz aktualizacja załącznika o dotacjach udzielanych z budżetu. To wszystkie zamiany, które zostały w projekcie zaproponowane, szczegółowe informacje zostały przekazane w uzasadnieniu do projektu uchwały.

Starosta Zbigniew Szumski - Zarząd ma dosyć duży dylemat dlatego, że pojawiła się szansa na zagospodarowanie obiektu przy ul. Okrężnej po SOSW w Świebodziźnie. Ten obiekt w budżecie jest przeznaczony do sprzedaży. Próbujemy zejść z tych dochodów, które powinniśmy uzyskać z tej sprzedaży, natomiast ćwierć miliona udało się odzyskać przy

przetargu na ul. Sulechowską, ćwierć miliona ul. Cegielniana w Świebodzinie, także mniejsza pomoc do gminy pójdzie, ale jeszcze generalnie trochę nam brakuje. Natomiast w oparciu o taką strategię realizacji usług opiekuńczych, socjalnych, która była przyjęta w ub. roku i która też została doceniona przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej, w tej chwili uzyskujemy profity z tego tytułu. M.in. przystępujemy do realizacji jako partner tego projektu, na który pieniądze dzisiaj są wprowadzane do budżetu. To jest dwuletni projekt, który nosi nazwę „Model środowiskowych usług opiekuńczych i asystenckich dla osób niepełnosprawnych i niesamodzielnych”. Te milion prawie złotych ma być przeznaczone na działania w czterech sferach:

- wyszkolenie min. 5-6 osób, które mogłyby po zdaniu egzaminu państwowego świadczyć usługi asystenckie, opiekuńcze dla ludzi starszych, niepełnosprawnych, chorych, potrzebujących opieki. Tutaj myślimy głównie o wychowankach usamodzielniających się z naszych domów dziecka;
- świadczenie usług opiekuńczych w domach u mieszkańców, tak jak np. była tutaj sytuacja przed chwilą, o której debatowaliśmy. Ktoś musi tym ludziom pomóc. Tego typu usługi mogłyby wspomagać działania hospicjum domowego i jeżeli się uda otworzyć drugi oddział hospicjum domowego plus hospicjum dla dzieci, to pracy będzie cała masa;
- usługa tzw. regeneracyjna. Chodzi o to, że byłoby stworzone takie miejsce w mieście, gdzie rodzina opiekująca się na stałe osobą niesamodzielną, np. starszym, schorowanym rodzicem, a rodzina potrzebuje wyjechać na 3-7 dni, to wówczas mogłaby na ten okres pozostawić pod opieką tą osobę;
- żeby to wszystko zaczęło funkcjonować musi być miejsce, gdzie będzie stworzony dzienny dom opieki, który będzie zakładał możliwość udzielenia opieki dla min. 20 osób w ciągu dnia albo niepełnosprawnych, albo w podeszłym wieku, albo niesamodzielnych, które by w ciągu dnia przyjeżdżały i były zostawiane przez rodzinę i te osoby znalazły by tam opiekę. Chodzi tutaj o miejsce i brany jest pod uwagę ten budynek po SOSW. Tylko to jest za mało, żeby to wróciło do życia, bo to jest jedna kondygnacja.

Drugi pomysł, z którym zaczęliśmy funkcjonować, to utworzenie Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej (OWES). Jest już na terenie Świebodzina stworzona komórka, która będzie zajmować się tworzeniem spółdzielni socjalnych, czyli przedsiębiorstw dla ludzi wykluczonych, niesamodzielnych, które przez pierwsze pół roku będą pod opieką instytucji publicznych, po pół roku powinny wejść na rynek usług biznesowych. W oparciu o tych ludzi, którzy w ub. roku pracowali w Centrum Integracji Społecznej jesteśmy gotowi do utworzenia spółdzielni socjalnej, która by się zajmowała cateringiem. Też potrzebują miejsca. Mają 120tys. zł na wyposażenie tego miejsca. Akurat w tym budynku po SOSW na dole jest cała kuchnia do zagospodarowania. Trzeba by za te pieniądze kupić sprzęt i próbować to uruchomić. Plus te osoby z tego domu opieki dziennej powinny mieć zagwarantowany posiłek, czyli już jest jakby pierwszy klient na tego typu usługę. Czyli na spółdzielni jest 120tys. zł, plus na OWES na stworzenie biura, na likwidację barier architektonicznych też jest 180tys. zł. Czyli generalnie jest już 300tys. zł do wzięcia na wejście. Ponadto do 13 marca br. można złożyć wniosek w ramach programu Senior-Vigor, który już funkcjonuje od pewnego czasu i rzecz polega na tym, że można na adaptację obiektu, gdzie ten Senior-Vigor miałby zafunkcjonować, można uzyskać 250tys.zł plus 50tys.zł wkładu własnego. Czyli teoretycznie jest do wzięcia 600tys.zł na ten obiekt. Ten dom Vigor ma zapewnić miejsce pobytu dla min. 15 osób i też jeszcze jakieś koszty się tam pojawiają, których na tym etapie nie mamy policzonych. Musimy rozważać, jak wyjść z sytuacji w budżecie, gdy nie sprzedamy tego obiektu do końca roku, można iść w ten sposób, że robimy wszystko, co zamierzamy, bierzemy od Ministerstwa nawet tą dotację 300tys. zł, a jak się okaże w grudniu, że mamy kupca za 2 mln zł, to sprzedajemy, 300 tys. zł zwrócimy a i tak będziemy do przodu. Na dzisiaj jest takie myślenie, ale zobaczymy, jak

to wszystko poskładamy. Problem polega na tym, że jest to budynek kosztowny i te wszelkie modernizacje, które powinny nastąpić do końca roku, one powinny obniżyć koszty jego funkcjonowania. Największe koszty, to ogrzewanie gazem tj. 62tys. zł i budowlaniec powinien się wypowiedzieć, czy ocieplenie od środka, czy bardziej remont instalacji co. Mógłby przynieść oszczędności. Pod względem projektowym to się wszystko fajnie poukładało, my pracujemy już nad tymi poszczególnymi projektami, co nie znaczy, że one będą wykorzystane, bo mamy określony czas na podjęcie decyzji i trzeba mocno się zastanowić. Bo te dwie kondygnacje, jeżeli miałyby zafunkcjonować ten dom Vigor, dom opieki tej dziennej, to plus pomieszczenia, bo jest jeszcze zainteresowanie, żeby prowadzić rehabilitację w hospicjum, jest zainteresowanie na dwie kondygnacje, plus piwnica dla spółdzielni socjalnej jest, góra sama, to już jest poddasze. Można jeszcze utworzyć drugą spółdzielnię socjalną, która będzie np. z tych ludzi przeszkolonych opiekować się ludźmi w tym domu Senior-Vigor, bo on nie musi być prowadzony przez samorząd. Jest też pomysł, aby zrobić parking w tej fosie. Będziemy się zastanawiać w najbliższych dniach, bo dzisiaj ani Zarząd, ani ja nie jesteśmy w stanie podjąć ostatecznej decyzji, ale zobaczymy co przyniosą najbliższe dni. Jeżeli jest jakieś zainteresowanie tymi naszymi nieruchomościami, to ono jest związane tylko i wyłącznie z zagospodarowaniem Ukraińców i świadczeniem tych usług hotelowych. Nie pojawił się w ostatnich 1,5-2 latach ktoś interesujący się tymi obiektami pod innym kątem. Obiekt na ul. Łużyckiej może świadczyć tego typu usługi, ale ten w fosie to nie za bardzo. Póki co wprowadzamy ten projekt, a zobaczymy, co się będzie działo. To na razie tyle.

Radna Urszula Miara – kilka słów do wystąpienia Pana Starosty, a konkretnie hospicjum domowe. Złożyliśmy już wszystkie dokumenty, by utworzyć nowe hospicjum. Doktor Kołakowska – Kocz uhonorowana przez nas Złotą Tarczą Powiatu, pięknie to procentuje, Pani się związała ze Świebodzinem i tworzymy nowy oddział, ponieważ poprzednie hospicjum domowe zaczęło iść w rutynę, ponieważ jest to hospicjum prowadzone jakby przez dwóch liderów i jeden z lekarzy spowalniał działanie tego hospicjum, dlatego pani doktor Kołakowska-Kocz tworzy nową jednostkę, którą Pani doktor obejmie opieką zarówno dzieci onkologiczne, jak i z chorobami długoterminowymi opieką paliatywną. Więc chwala jej za to, niestety drugi podmiot przystąpił do konkursu, ale szanse są duże. Przy okazji uchwał podjętych chciałabym Państwu bardzo podziękować za uchwały zawarte w druk 267, 268 odnośnie orkiestry w imieniu rodziców dzieci i młodzieży, którzy w tej orkiestrze grają, bardzo dziękuję za wsparcie. Dziękuję Państwu za przyjęcie uchwały zawartej w druku 266 i wsparcie remontu ławek w kościele pw. NMP Królowej Polski, bo już się rozsypywały. Przy okazji przypominam o temacie najstarszego budynku w Świebodzinie, który ciągle jest użytkowany tj. Dom Sióstr i w tej chwili proboszcz zbiera dokumentację i czyni działania pozyskania środków z innych źródeł, aby ten budynek nie był niszczone, a doprowadzony do użyteczności i będzie potrzebne nasze wsparcie. Dziękuję.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady* odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017 Powiatu Świebodzińskiego.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, Oprzeciw, Owstrz.) podjęła Uchwałę Nr XXV/150/2017 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017 Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 26.

9/projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia interesu prawnego (Druk Nr 277), który został w dniu dzisiejszym wprowadzony do porządku obrad, stanowi załącznik nr 27 do protokołu;

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że Polski Związek Wędkarski Okręg w Zielonej Górze pismem z dnia 13 lutego 2017r., które wpłynęło do tut. Urzędu 17 lutego 2017r., (załącznik nr 28) wezwał Radę Powiatu Świebodzińskiego do usunięcia naruszenia prawa w związku z podjęciem przez Radę Powiatu w dniu 25 stycznia 2017r. uchwały Nr XXIII/138/2017 w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym z naruszeniem art.22 ust.2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym.

Jednocześnie Wzywający wniósł o uchylenie wskazanej uchwały i ponowne rozpatrzenie wniosku Polskiego Związku Wędkarskiego Okręg w Zielonej Górze o wyrażenie zgody na rozwiązanie umowy o pracę z radnym Michałem Motowidełko.

Wypracowaliśmy projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia interesu prawnego (Druk Nr 277), z którym Państwo mieliście okazję się zapoznać. W projekcie tym odmawia się uwzględnienia, jako nieuzasadnionego, wezwania do usunięcia naruszenia interesu prawnego Polskiego Związku Wędkarskiego Okręg w Zielonej Górze w związku z podjętą przez Radę Powiatu Świebodzińskiego uchwałą Nr XXIII/138/2017 z dnia 25 stycznia 2017r. w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym.

Następnie *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* odczytał treść projektu uchwały, a następnie zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu tej uchwały?

Radny Michał Motowidelko – Szanowni Państwo! Z racji tego, że sprawa dotyczy mojej osoby, nie będę brał udziału w głosowaniu.

Więcej uwag i pytań nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia interesu prawnego.

Rada Powiatu Świebodzińskiego na 16 głosujących większością głosów (13za, 0przeciw, 3wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XXV/151/2017 w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia interesu prawnego. Uchwała stanowi załącznik nr 29.

Ad.9

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poprosił Wicestarostę o zabranie głosu w tym punkcie.

Wicestarosta Mieczysław Czepukowicz – interpelacja od pani Urszuli Miara dot. miejscowości Ługów. To była prośba o zwiększenie bezpieczeństwa, miał być chodnik, ograniczenie prędkości. W 2016r. poczyniliśmy już kroki, bo obecny Sołtys Pan Naks otrzymał od nas kostkę i krawężniki. Była taka umowa, że gmina miała Sołtysowi pomóc w realizacji tego chodnika od strony Lubrzy. Nie wiem dlaczego, ale tam w tej materii nic się nie dzieje. Wrócimy do tego tematu. Jeżeli chodzi o ograniczenie, to z tego, co pamiętam, jest tam ograniczenie prędkości do 30 km/h. Odpowiadając na interpelację pana Mirosława Algierskiego dot. drzew, to faktycznie, jeżeli będziemy robić inwestycje na ul. Sulechowskiej, to jakieś drzewa tam zostaną wycięte, bo przeszkadzają. Czy będą nasadzenia? Powiem tak. Czekamy na decyzję Konserwatora Zabytków, który w swojej decyzji nakreśla, jakie to są drzewa, ile tych drzew trzeba nasadzić i w jakim miejscu. Na dzień dzisiejszy nie mamy takiej wiedzy. Także chwila cierpliwości.

Starosta Zbigniew Szumski – uzupełniając powiem, że wyciętych będzie nie kilkadziesiąt drzew, tylko kilkanaście, część z tych drzew jest w bardzo złym stanie dlatego, że ich system korzeniowy został naruszony przez prace związane z kanalizacją deszczową w roku ub. Są takie przypadki, że te drzewa na samych skrajach przy łącznikach między drogami osiedlowymi, a ul. Sulechowską, to często były postulaty, aby te drzewa wycinać, bo ograniczają widoczność. Drzewo w okolicach piekarni rośnie na środku chodnika, a generalnie jeśli chcemy, żeby była nowa ścieżka, to trzeba drzewa wyciąć. Za to będą nowe nasadzenia, natomiast sprawa była znana od roku 2012, wówczas odbyły się tutaj konsultacje społeczne, cała sala była ludzi tutaj na sesyjnej, był ówczesny proboszcz parafii pw. Miłosierdzia Bożego, najwięcej kontrowersji budziła trylinka i czy się tam pojawi inwestycja. Ja myślę, że będą jeszcze kontrowersje, bo tam nie zawsze pas drogowy jest zachowany, niektórzy anektowali, ale fajna to będzie inwestycja. Ja zapraszam na naszą stronę internetową, wystarczy wpisać Sulechowska i tam się pojawią pliki pdf z tym konsultowanym projektem i tam jest narysowane dokładnie, jak to będzie wyglądać. Tam są też miejsca parkingowe i ważne, że ta inwestycja jest. Natomiast, jeśli się zdarzy takła sytuacja, że Pani Konserwator powie, że jakieś drzewo ma zostać, to zostanie. Od 16 stycznia Pani Konserwator analizuje temat. Jeżeli chodzi o zasób geodezyjny, to firma, która przygotowuje projekt na rzecz Związku powiatów Lubuskich, bo on będzie beneficjentem, to pracuje nad tym projektem i postępowanie konkursowe ma być na jesieni przeprowadzone. Były tam też zmiany, że więcej pieniędzy na to będziemy mieli, bo wycofał się Powiat Sulęciński, chociaż uważam, że błąd zrobili, a to trwa, ile trwa, prowadzi to Starosta Zielonogórski, prace trwają.

Następnie *Przewodniczący Rady* przeszedł do kolejnego punktu obrad.

Ad.10

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są uwagi do protokołów obrad z sesji Rady Powiatu w dniach 25.01.2017r. i 16.02.2017r.

Uwag do protokołów nie wniesiono, wobec tego *Przewodniczący Rady* stwierdził, że protokół Nr XXIII/2017 z XXIII zwyczajnej sesji Rady Powiatu z dnia 25.01.2017r. i Nr XXIV/2017 z XXIV zwyczajnej sesji Rady Powiatu z dnia 16.02.2017r. zostały przyjęte.

Ad.11

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy ktoś z Państwa radnych chciałby zabrać głos w punkcie oświadczenia radnych?

Chętnych do zabrania głosu nie było, wobec tego *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* przeszedł do kolejnego punktu obrad.

Ad.12

Sprawy różne:

- *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* poinformował, że Radni otrzymali informację o wysokości umorzonych wierzytelności oraz udzielonych ulg w roku budżetowym o charakterze cywilnoprawnym wg stanu na dzień 31.12.2016r. (Druk Nr 270). (Informacja stanowi załącznik nr 30.) Zapytał, czy są pytania lub uwagi do przedstawionej informacji.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Następnie *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* zapytał, czy w sprawach różnych są chętni do zabrania głosu.

Starosta Zbigniew Szumski – 6 marca odbył się Nadzwyczajny Kongres Związku Powiatów Polskich w związku ze zmianami legislacyjnymi, które w ostatnim czasie miały miejsce i dotyczyły powiatów, z propozycjami zmian, które są planowane. Generalnie brak dialogu między samorządowcami, a ekipą rządzącą. Na Kongres zostało zaproszonych wielu Ministrów, Pani Premier, odbyło się to na Jasnej Górze i o powiatach jest cisza.

Więcej chętnych do zabrania głosu w tym punkcie nie było, wobec tego *Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel* zgłosił kilka spraw:

- Ludowy Uczniowski Klub Sportowy JUNIOR z Różanek przysłał zaproszenie na XIII Ogólnopolski Halowy Turniej Piłki Nożnej Radnych Samorządów Miast, Gmin i Powiatów. Turniej odbędzie się 01.04.2017r. Osoby chętne do zorganizowania drużyny proszone są o zgłoszenie w Biurze Rady. Pismo stanowi załącznik nr 31.
- następna sesja Rady Powiatu planowana jest na dzień 29.03.2017r.

Ad.13

Wobec zrealizowanego porządku obrad *Przewodniczący Rady* o godz. 13.00 zamknął XXV zwyczajną sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego V kadencji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Bernarda Czajkowska

Przewodniczący Rady
(-) *Alojzy Jokiel*